
DETERMINA n. 500 del  08/05/2023
     

STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO:  FORNITURA  DI  STRUMENTARIO  BIOCOMMERCIALE  PER 
NEUROCHIRURGIA  MEDIANTE  AFFIDAMENTO  DIRETTO  SENZA  INDAGINE  DI 
MERCATO ALLA DITTA BIOCOMMERCIALE SRL AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, 
LETTERA A) DEL D.L. 76/2020 CONVERTITO IN LEGGE N. 120/2020

Direttore Struttura: PANARELLI CESARINO
Responsabile procedimento: GHIDONI CLAUDIA
  

Determina n. 500 del 08/05/2023 
Fascicolo 175/2023 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1017/2023

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 
05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 
bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che con DRG n. 6926 del 12/09/2022 la Regione Lombardia ha approvato il 
nuovo  Piano  di  Organizzazione  Aziendale  Strategico  di  questa  ASST,  nella  quale  è 
prevista l’istituzione della Struttura autonoma di Neurochirurgia; 

DATO  ATTO  che  è  quindi  necessario  provvedere  alla  fornitura  di  strumentazione  e 
dispositivi per garantire il funzionamento della nuova Unità Operativa;

DATO ATTO in particolare che è necessario a tal fine acquisire il seguente  s trumentario: 
set  craniotomia,  set  midollare  e  set  cervicale necessari  all’attività  della  Struttura  di 
Neurochirurgia di questa Azienda Socio-Sanitaria Territoriale;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 1 comma 449 della L. 27 dicembre 2006 n. 296, come 
modificato dall’art. 7 comma 1 del Decreto Legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito nella L.  
6 luglio 2012, n. 94, che recita “nel rispetto del sistema delle convenzioni di cui all’art. 26 
della L. 23 dicembre 1999, n. 488 e successive modificazioni e dell’art.  58 della L. 23 
dicembre  2000,  n.  388,  gli  Enti  del  Servizio  Sanitario  nazionale  sono  tenuti  ad 
approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle Centrali regionali di riferimento 
ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali o convenzioni-quadro stipulate 
da Consip SpA”;

RICHIAMATE  le  determinazioni  regionali  in  ordine  alla  gestione  del  Servizio 
Sociosanitario  per  l’anno  2023  adottate  con  DGR  n.  XI/7758  del  28/12/2022  e  le 
normative in essa richiamate in quanto vigenti, nonché le pregresse deliberazioni della 
Giunta Regionale della Lombardia ivi elencate, in quanto specificamente pertinenti alla 
funzione di programmazione acquisto e controllo delle risorse strumentali necessarie al 
funzionamento del sistema; 

PRECISATO che  il  materiale  di  cui  trattasi  non  è  oggetto del   D.P.C.M.  11/07/2018, 
adottato ai sensi dell’art. 9 comma 3 del DL 24 aprile 2014 n. 66 convertito nella Legge 23 
giugno 2014, n. 89, per i  quali l’acquisto non può avvenire per via autonoma da parte 
degli Enti Sanitari se non all’interno delle soglie annuali di obbligatorietà ivi previste, salvo 
richiedere  al  medesimo soggetto  aggregatore,  l’attivazione  della  relativa  procedura  di 
acquisto, per le esigenze di approvvigionamento in tali ambiti merceologici, qualora non 
sia già attiva una convenzione dello stesso soggetto o di Consip; 

Determina n. 500 del 08/05/2023 
Fascicolo 175/2023 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1017/2023

copia informatica per consultazione



DATO ATTO che trattasi di Dispositivi per i quali non sono al momento attive Convenzioni 
ARIA SpA e/o CONSIP SpA;

RICHIAMATO l’art. 1 comma 2 lett. a) del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante 
«Misure urgenti  per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni) 
convertito nella L. n. 120 del 11/09/2020, come modificato dall'art. 51 del DL 31 maggio 
2021, n. 77 convertito nella L. 29/07/2021, n. 108 che prevede in deroga all’art. 36 comma 
2 lett. a) quale soglia di riferimento per l’affidamento diretto di forniture di beni e servizi le  
cui procedure siano avviate entro il 30 giugno 2023, un importo inferiore a € 139.000,00;

RITENUTO di fare ricorso alla procedura di cui dalla normativa sopra citata, tenuto conto 
del valore economico presunto delle forniture di affidamento al netto dell’Iva inferiore a € 
139.000,00;

DATO ATTO che, l’indizione della suddetta procedura risulta autorizzata nell’ambito della 
programmazione degli acquisti di dispositivi medici, prodotti di diagnostica di laboratorio e 
anatomia  patologica,  farmaci  e  altri  beni  sanitari  di  importo  inferiore  a  €  139.000,00, 
adottata con decreto n. 52 del 19/01/2023, ai sensi del Regolamento per l’affidamento dei 
contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria approvato con delibera n. 
1087 del 27 dicembre 2018;

CONSIDERATI  i  pareri  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  n.  753  del  
12.10.2020 e n. 764 del 20.10.2020 (quest’ultimo richiamato dalla sentenza del Consiglio 
di Stato sez. V. 15/02/2022 n. 1108) secondo cui:

-  l'affidamento diretto previsto dall'art.  1,  comma 2 del DL 16.07.2020 n. 76 in deroga 
all'art.  36,  comma  2  lett.  a),  del  D.Lgs  n.  50/2016,  non  presuppone  una  particolare 
motivazione, nè lo svolgimento di indagini di mercato;

-  nel  caso  di  affidamento  diretto  ai  sensi  delle  predette  disposizioni,  non  è  neppure 
prescritto  l’obbligo  di  richiedere  preventivi,  fermo  restando  l’obbligo  di  procedere  nel 
rispetto dei principi di cui all'art. 30, comma 1 del D.lgs. 50/2016;

-  l’eventuale confronto dei  preventivi  di  spesa forniti  da due o più operatori  economici  
rappresenta  comunque  una  best  practice,  sempre  che  non  comporti  una  eccessiva 
dilazione  dei  tempi  di  affidamento  in  contrasto  con  la  ratio  che  informa  il  citato  DL 
16.07.2020 n. 76 e smi.;

- negli affidamenti diretti di cui al sopra citato art. 1, comma 2 del DL 16.07.2020 n. 76, non 
essendovi confronto competitivo, anche l’eventuale raffronto tra preventivi non presuppone 
l’utilizzo di  uno specifico criterio di  aggiudicazione (come confermato dalla sopra citata 
sentenza  del  Consiglio  di  Sato  sez.  V. 15/02/2022  n.  1108)  essendo  espressamente 
previsto solo per la diversa procedura negoziata senza bando di  cui  alla lett.  b)  della  
medesima disposizione;

Determina n. 500 del 08/05/2023 
Fascicolo 175/2023 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1017/2023

copia informatica per consultazione



-  quanto  all'eventuale  richiesta  di  preventivi  ed  alle  relative  modalità,  rientra  nella 
discrezionalità della stazione appaltante determinare le modalità attraverso cui addivenire 
all'individuazione del contraente diretto;

DATO ATTO  che nel caso specifico, in sede di prima attivazione della suddetta struttura di 
Neurochirurgia,  al fine di consentirne la funzionalità e l’avvio all’attività chirurgica in tempi 
brevi,  si  rende  opportuno  procedere  senza  preventiva  indagine  di  mercato,  come 
consentito dai suddetti pareri e dalle citate pronunce giurisprudenziali, mediante richiesta 
di offerta ad una ditta individuata dalla neo costituita Struttura di riferimento, come risulta 
da documentazione in atti,  in  ragione del  peculiare oggetto della fornitura e delle  sue 
specifiche  caratteristiche,  salvo  in  ogni  caso  riservarsi  la  preventiva  valutazione  di 
congruità dei prezzi offerti, mediante confronto con le altre Aziende sanitarie regionali;  

PRECISATO che il criterio di aggiudicazione stabilito è quello del prezzo più basso (ovvero 
del  ribasso  rispetto  alla  base  d’asta)  ai  sensi  dell’art.  95,  comma  4,  lett.  b)  del  D. 
Lgs.50/2016,  trattandosi di fornitura con caratteristiche standardizzate, previo giudizio di 
idoneità  espresso  insindacabilmente  da  questa  ASST,  in  considerazione  dell’utilizzo 
previsto,  della  conformità  dei  prodotti  ai  requisiti  richiesti  e  della  congruità  dell’offerta 
economica presentata; 

DATO ATTO che, come risulta dalla documentazione agli atti in data 18 aprile 2023, è stata 
pubblicata sulla piattaforma Sintel e sul sito internet aziendale la richiesta di offerta per la 
fornitura annuale di “strumentario per neurochirurgia  set craniotomia, set midollare e set 
cervicale” indirizzata alla ditta Biocommerciale Srl; 

DATO ATTO che entro il 21 aprile 2023 ore 13:00 – termine previsto per la presentazione 
delle offerte – è pervenuta l’offerta dalla Ditta invitata:

 Bioocommerciale Srl di Castenaso (BO) per € 37.648,18;  

VERIFICATA  la  completezza  e  la  regolarità  della  documentazione  amministrativa 
accessoria presentata dalle ditte ammesse ed in particolare la sussistenza dei requisiti di 
ordine generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016, che ha comportato l’ammissione 
della Ditta stessa;

RITENUTO  pertanto  di  procedere, all’affidamento  della  fornitura  di  “strumentario  per 
neurochirurgia set craniotomia, set midollare e set cervicale” alla Ditta Biocommericale Srl;

DATO ATTO che è stata in ogni caso prevista la facoltà di recesso anticipato in caso di 
eventuale  attivazione,  per  dispositivi  analoghi,  di  Convenzioni  ARIA/CONSIP  o  di 
procedure aggregate di ASST in Unione d’acquisto con la presente ASST, a condizioni  
economicamente più convenienti; 

CONSIDERATO  che,  con  riferimento  al  fabbisogno  stimato,  il  costo  presunto  della 
fornitura per il periodo dal 21/04/2023 al 31/12/2023 è determinabile in €  37.648,18 (Iva 
esclusa), così come riportato nel prospetto allegato al presente atto (Allegato n.1);

Determina n. 500 del 08/05/2023 
Fascicolo 175/2023 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1017/2023

copia informatica per consultazione



RISCONTRATO che per la presente fornitura non è possibile comparare la spesa storica, 
in quanto dispositivo di nuova acquisizione;

RICHIAMATO l’art. 8 comma 1 del sopra citato DL 16 luglio 2020 n. 76;

DATO ATTO che per ragioni di urgenza ed indifferibilità, al fine di garantire l’immediata 
disponibilità  dei  prodotti  necessari,  si  è  reso  necessario  provvedere  a  dare 
anticipatamente  avvio  all’esecuzione  del  contratto  in  data  21/04/2023,  salvi  ed 
impregiudicati  i  controlli  e  le  verifiche  del  possesso  dei  requisiti  prescritti  e 
dell’insussistenza di cause di esclusione;

RITENUTO  infine  di  nominare,  secondo  quanto  previsto  dall’art.   101  del  D.Lgs. 
18/04/2016 n. 50 e s.m.i. e secondo le indicazioni della Direzione Generale, dopo averne 
preventivamente verifica l’assenza di motivi di incompatibilità e di  conflitto di  interesse, 
quale  Direttore  dell’Esecuzione del  Contratto,  Daniela  Crestani  Coordinatrice  Gestione 
Logistica e Beni del Blocco Operatorio del Presidio di Mantova, cui viene demandato il 
compito di effettuare verifiche e controlli circa la puntuale osservanza da parte della Ditta 
aggiudicataria  di  tutte  le  prescrizioni,  disposizioni  e  clausole  contenute  nei  documenti  
regolamentanti la fornitura di cui trattasi;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), a cui sono attribuite le 
funzioni di cui all'art.  31 del D.Lgs n. 50/2016, è individuato nel Dr. Cesarino Panarelli  
Direttore della Struttura Gestione Acquisti;

TENUTO CONTO che il  responsabile del  procedimento  GHIDONI CLAUDIA attesta la 
completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO  ATTO che il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

DETERMINA

1.  di  affidare  la fornitura di  “Strumentario  Biocommerciale  per  neurochirurgia:  set 
craniotomia,  set  midollare  e  set  cervicale”  alla  Ditta  Biocommericale  Srl,  per  il 
fabbisogno presunto per un periodo di mesi 8(otto) e comunque fino al 31/12/2023, 

Determina n. 500 del 08/05/2023 
Fascicolo 175/2023 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1017/2023

copia informatica per consultazione



come da prospetto che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale 
(Allegato n.1);

2. di dare atto che l’affidamento della fornitura in oggetto comporta, relativamente ai 
dispositivi indicati una spesa complessiva presunta pari ad   € 45.930,78 Iva 22% 
inclusa,  da  conteggiare  sui  conti  economici  del  Bilancio  2023  come di  seguito 
indicato:

• conto economico 80102540: € 17.250,63

• conto economico 80102530: € 28.680,15

3.  di autorizzare la stipula del contratto di fornitura ai sensi dell’art. 32, comma 14, del 
D.Lgs. n. 50/2016;

4. di nominare, secondo quanto previsto dall’art.  101 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e 
s.m.i.  e  secondo  le  indicazioni  della  Direzione  Generale,  dopo  averne 
preventivamente  verifica  l’assenza  di  motivi  di  incompatibilità  e  di  conflitto  di 
interesse,  quale  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  Daniela  Crestani 
Coordinatrice  Gestione  Logistica  e  Beni  del  Blocco  Operatorio  del  Presidio  di  
Mantova, cui viene demandato il compito di effettuare verifiche e controlli circa la 
puntuale  osservanza  da  parte  della  Ditta  aggiudicataria  di  tutte  le  prescrizioni,  
disposizioni e clausole contenute nei documenti regolamentanti la fornitura di cui 
trattasi;

5. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA
PANARELLI CESARINO

(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 500 del 08/05/2023 
Fascicolo 175/2023 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1017/2023

copia informatica per consultazione



FORNITURA DI STRUMENTARIO DITTA BIOCOMMERCIALE PER NEUROCHIRURGIA ALLEGATO

DITTA OFFERENTE: BIOCOMMERCIALE SRL 

CIG: Z0E3AD41D0

PERIODO CONTRATTUALE 21/04/2023 - 31/12/2023

CODICE DESCRIZIONE U.M. 
N. STRUMENTI 

 PER 3 SET

PREZZO 

UNITARIO

IMPORTO IVA 

ESCLUSA
CND RDM

CONTO 

ECONOMICO
PRODUZIONE CODICE POMA

170-732-200

ADSON-ANDERSON 

RETRACTOR 4X4TEETH, 

SHARP, 195MM, 8" 

ANGOLAT

PZ 9               206,82 €              1.861,38 € L0915
ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530 RZ MEDIZINTECHNIK 149934

23-1043
23-1043 SPINAL CURETTE 

ST 8.0
PZ 6               106,86 €                 641,16 € L0901

ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530

SYMMETRY 

SURGICAL
149935

23-1042
23-1042 SPINAL CURETTE 

ST 8.00
PZ 6               106,86 €                 641,16 € L0901

ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530

SYMMETRY 

SURGICAL
149936

23-1041
23-1041 SPINAL CURETTE 

ST 8.000
PZ 6               106,86 €                 641,16 € L0901

ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530

SYMMETRY 

SURGICAL
149937

23-1053
23-1053 SPINAL CURETTE 

ANG 8.0
PZ 6               106,86 €                 641,16 € L0901

ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530

SYMMETRY 

SURGICAL
149938

23-1131C EPSTEIN CURETTE 00 PZ 6                 72,38 €                 434,28 € L0901
ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530

SYMMETRY 

SURGICAL
149939

23-1052
23-1052 SPINAL CURETTE 

ANG 8.00
PZ 3               106,86 €                 320,58 € L0901

ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530

SYMMETRY 

SURGICAL
149940

TROUSSE MIDOLLARE per 3 SET

1/5

copia informatica per consultazione



CODICE DESCRIZIONE U.M. 
N. STRUMENTI 

 PER 3 SET

PREZZO 

UNITARIO

IMPORTO IVA 

ESCLUSA
CND RDM

CONTO 

ECONOMICO
PRODUZIONE CODICE POMA

23-1130C EPSTEIN CURETTE 000 PZ 3                 98,98 €                 296,94 € L0901
ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530

SYMMETRY 

SURGICAL
149941

210-907-220

STILLE LUER BONE 

RONGEUR RETTA,10MM 

BITE, 220MM, 8 2/3"

PZ 3               379,10 €              1.137,30 € L0913
ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530 RZ MEDIZINTECHNIK 149942

210-832-240
SMITH-PETERSON BONE 

RONGEUR, RETTA, 

24.0CM, 3MM

PZ 3               323,10 €                 969,30 € L0913
ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530 RZ MEDIZINTECHNIK 150099

30-1295
STILLE-LIST BONE 

FORCEPS STRAIGHT
PZ 3               478,66 €              1.435,98 € L0913

ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530

SYMMETRY 

SURGICAL
149944

210-460-001
SCOLLA PERIOSTIO 

CUSHING 15MM , 19CM
PZ 3                 73,30 €                 219,90 € L0902

ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530 RZ MEDIZINTECHNIK 149945

50-1316
50-1316 LOVE NERVE 

ROOT RET 90 D
PZ 6                 62,00 €                 372,00 € L040999 2094497 80102540

SYMMETRY 

SURGICAL
149946

50-1310
RETRATTORE WEARY 

11MM, 146MM
PZ 6               118,98 €                 713,88 € L040999 2094497 80102540

SYMMETRY 

SURGICAL
149947

30-1203

30-1203 PINZA 

ANATOMICA DERRICO 

BAIO 222MM

PZ 6                 93,28 €                 559,68 € L031308
ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530

SYMMETRY 

SURGICAL
149948

GF0850
DEBAKEY ATRAUMATIC 

PINZA 2.8MM TIP,155MM
PZ 6                 73,32 €                 439,92 € L07080102 1775117 80102540

ASANUS 

MEDIZINTECHNIK
150095

210-402-019

COBB SPINAL ELEVATOR 

19MM, 290MM, 11 1/2" 

WITH KNURLED HANDL

PZ 3               146,04 €                 438,12 € L0902
ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530 RZ MEDIZINTECHNIK 149950

2/5

copia informatica per consultazione



CODICE DESCRIZIONE U.M. 
N. STRUMENTI 

 PER 3 SET

PREZZO 

UNITARIO

IMPORTO IVA 

ESCLUSA
CND RDM

CONTO 

ECONOMICO
PRODUZIONE CODICE POMA

250-066-513 
PIASTRA PER COTONINI 

75-170-20MM
PZ 3               154,80 €                 464,40 € L0399

ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530 RZ MEDIZINTECHNIK 149951

180-332-180
CRILE-WOOD NEEDLE 

HOLDER 18 CM, 7"
PZ 3                 30,50 €                   91,50 € L0205

ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530 RZ MEDIZINTECHNIK 149952

180-550-160

TC MAYO HEGAR NEEDLE 

HOLDER RETTA, 

SERRATED, 160MM, 6 1/4''

PZ 6               100,30 €                 601,80 € L0205
ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530 RZ MEDIZINTECHNIK 149953

AE072/15
AE 072/15 BABY-CRILE-

WOOD PORTAGHI
PZ 6                 20,80 €                 124,80 € L0399 242030 80102540

NOPA 

INSTRUMENTS
149954

50-1163

BECKMAN-EATON 

LAMINECTOMY 

RETRACTOR, BLADE 1 3/4 

" WIDE

PZ 6               334,18 €              2.005,08 € L040999 2094497 80102540
SYMMETRY 

SURGICAL
149955

     15.051,48 € 

     18.362,81 € 

CODICE DESCRIZIONE U.M. 
N. STRUMENTI 

 PER 2 SET

PREZZO 

UNITARIO

IMPORTO IVA 

ESCLUSA
CND RDM

CONTO 

ECONOMICO
PRODUZIONE CODICE POMA

50-1181

50-1181 ADSON DIVARIC 

CEREB. ANGOLATO 

ACUTO PZ 1

PZ 4               127,96 €                 511,84 € L040999 2094497 80102540
SYMMETRY 

SURGICAL
149956

50-1220
CONTOUR SCALP 

RETRACTOR, 5 1/2 "
PZ 4               146,60 €                 586,40 € L040999 2094497 80102540

SYMMETRY 

SURGICAL
149957

210-907-220

STILLE LUER BONE 

RONGEUR RETTA,10MM 

BITE, 220MM, 8 2/3"

PZ 2               379,10 €                 758,20 € L0913
ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530 RZ MEDIZINTECHNIK 149942

210-836-240

SMITH-PETERSON BONE 

RONGEUR STRONGLY 

CURVED, 24.0CM, 3MM

PZ 2               323,10 €                 646,20 € L0913
ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530 RZ MEDIZINTECHNIK 149943

TROUSSE CRANIOTOMIA per 2 SET

Importo IVA 22% esclusa

Importo IVA 22% compresa

3/5

copia informatica per consultazione



CODICE DESCRIZIONE U.M. 
N. STRUMENTI 

 PER 3 SET

PREZZO 

UNITARIO

IMPORTO IVA 

ESCLUSA
CND RDM

CONTO 

ECONOMICO
PRODUZIONE CODICE POMA

30-1203

30-1203 PINZA 

ANATOMICA DERRICO 

BAIO 222MM

PZ 4                 93,20 €                 372,80 € L031308
ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530

SYMMETRY 

SURGICAL
149948

GF0850
DEBAKEY ATRAUMATIC 

PINZA 2.8MM TIP,155MM
PZ 4                 73,32 €                 293,28 € L07080102 1775117 80102540

ASANUS 

MEDIZINTECHNIK
150095

65-1032EU

SCOLLA PERIOSTO 

ADSON LUNGH LAMA 6MM 

TOT 165MM

PZ 4                 62,68 €                 250,72 € L0914
ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530

SYMMETRY 

SURGICAL
149958

210-460-001 
SCOLLA PERIOSTIO 

CUSHING 15MM, 19CM
PZ 2                 73,30 €                 146,60 € L0902

ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530 RZ MEDIZINTECHNIK 149945

MN1050
MN1050 YASARGIL 

SPOON SHAPED 5MM
PZ 4               560,00 €              2.240,00 € L03140199 1781403 80102540

ASANUS 

MEDIZINTECHNIK
150096

58-4645

YASARGIL TUMOR 

FORCEPS 3.0 MM CUP 8 

3/4 "

PZ 2            1.084,00 €              2.168,00 € L110602
ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530

SYMMETRY 

SURGICAL
149960

250-064-214

250-064-214 ASARGIL 

TUMOR FORCEPS 3.0 MM 

CUP FLAT SERRATED 8 

3/4

PZ 2               560,00 €              1.120,00 € L110602
ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530 RZ MEDIZINTECHNIK 149961

14-1021
BAILEY SAW GUIDE, 

CURVED, LENGTH 12 "
PZ 4                 49,98 €                 199,92 € L1199

ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530

SYMMETRY 

SURGICAL
149962

75-1004
75-1004 SEGHE DI GIGLI 

WIRE MM 508, CF 10 PZ
CF 2               118,06 €                 236,12 € L110799 1120096 80102540

SYMMETRY 

SURGICAL
149963

180-332-180
CRILE-WOOD NEEDLE 

HOLDER 18 CM, 7"
PZ 2                 30,50 €                   61,00 € L0205

ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530 RZ MEDIZINTECHNIK 149952

180-550-160

TC MAYO HEGAR NEEDLE 

HOLDER RETTA, 

SERRATED, 160MM, 6 1/4''

PZ 4               100,30 €                 401,20 € L0205
ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530 RZ MEDIZINTECHNIK 149953

AE072/15
AE 072/15 BABY-CRILE-

WOOD PORTAGHI
PZ 4                 20,80 €                   83,20 € L0399 242030 80102540

NOPA 

INSTRUMENTS
149954

250-066-513 
PIASTRA PER COTONINI 

75-170-20MM
PZ 2               154,80 €                 309,60 € L0399

ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530 RZ MEDIZINTECHNIK 149951

14-1025
POPPEN SAW GUIDE, 

LENGTH 11 "
PZ 2               184,02 €                 368,04 € L1199

ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530

SYMMETRY 

SURGICAL
149964

     10.753,12 € 

     13.118,81 € 

Importo IVA 22% esclusa

Importo IVA 22% compresa

4/5

copia informatica per consultazione



CODICE DESCRIZIONE U.M. 
N. STRUMENTI 

 PER 3 SET

PREZZO 

UNITARIO

IMPORTO IVA 

ESCLUSA
CND RDM

CONTO 

ECONOMICO
PRODUZIONE CODICE POMA

47-5011
47-5011 MICROSET 

CURETTE 1 BA PZ 1
PZ 3               183,70 €                 551,10 € L0901

ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530

SYMMETRY 

SURGICAL
149966

47-5013
47-5013MICROSET 

CURETTE 2 FA PZ 1
PZ 3               183,70 €                 551,10 € L0901

ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530

SYMMETRY 

SURGICAL
149967

47-5015
47-5015 MICROSECT 

CURETTE 2 BA 1 PZ
PZ 3               183,70 €                 551,10 € L0901

ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530

SYMMETRY 

SURGICAL
149968

47-5017
47-5017 MICROSECT 

CURETTE 4 FA 1 PZ
PZ 3               183,70 €                 551,10 € L0901

ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530

SYMMETRY 

SURGICAL
149970

47-5019
47-5019 MICROSECT 

CURETTE 5FA
PZ 3               183,70 €                 551,10 € L0901

ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530

SYMMETRY 

SURGICAL
149971

50-1050

50-1050 CODMAN® LAMA 

DIVAR MANICO 114MM 

LAMA 76MM 18MM

PZ 3               146,38 €                 439,14 € L040999 2094497 80102540
SYMMETRY 

SURGICAL
149972

50-1052

50-1052 CODMAN® LAMA 

DIVARICAZ. MANICO 

114MM LAMA 76MM 2MM

PZ 3               146,38 €                 439,14 € L040999 2094497 80102540
SYMMETRY 

SURGICAL
149973

50-1053
50-1053 SYMMETRY 

BLADE RET 23 MM
PZ 3               146,38 €                 439,14 € L040999 2094497 80102540

SYMMETRY 

SURGICAL
149974

HB1345-16

CLOWARD LAMINA 

CERVICAL RETRACTOR, 

WITH RATCHET

PZ 3               401,58 €              1.204,74 € L1103
ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530 HEBU MEDICAL 150097

61-1004

61-1004 CODMAN® DISTR 

VERTEBRE CER. N1 

127MM MAX APERTURA

PZ 3               879,14 €              2.637,42 € L1103 2099986 80102540
SYMMETRY 

SURGICAL
149975

61-1005
SYMMETRY CERVICAL 

SPREAD #2
PZ 3               859,50 €              2.578,50 € L1103 2099986 80102540

SYMMETRY 

SURGICAL
149976

HB1345-15
CLOWARD RETRATTORE 

CERVICALE
PZ 3               450,00 €              1.350,00 € L1103

ESENTE DM DI 

CLASSE I
80102530 HEBU MEDICAL 149977

     11.843,58 € 

     14.449,17 € 

     37.648,18 € 

     45.930,78 € 
Importo  totale fornitura  IVA 

22% compresa

TROUSSE CERVICALE PER 3 SET

Importo IVA 22% esclusa

Importo  totale fornitura  IVA 

22% esclusa

Importo IVA 22% compresa

5/5

copia informatica per consultazione


